
令和４年度(２０２２年度）

収 支 予 算 書

公益財団法人としま未来文化財団





(単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 [6,500] [6,200] [300]

基本財産受取利息 6,500 6,200 300 

特定資産運用益 [50] [50] [0]

特定資産受取利息 50 50 0 

事業収益 [1,575,088] [1,700,626] [△125,538]

自主事業収益 22,769 78,772 △ 56,003 

受託事業収益 969,932 1,051,377 △ 81,445 

施設利用料金等収益 582,387 570,477 11,910 

受取補助金等 [348,160] [383,645] [△35,485]

受取区補助金 346,578 340,950 5,628 

受取助成金等 1,582 42,695 △ 41,113 

受取寄付金･協賛金 [250] [216] [34]

受取協賛金 250 216 34 

雑収益 [5,155] [7,924] [△2,769]

受取利息 10 10 0 

雑収益 5,145 7,914 △ 2,769 

経常収益計 1,935,203 2,098,661 △ 163,458 

（２）経常費用

事業費 [1,734,320] [1,883,575] [△149,255]

給料手当 379,628 413,436 △ 33,808 

臨時雇賃金 68,184 67,920 264 

福利厚生費 66,549 68,159 △ 1,610 

会議費 166 205 △ 39 

旅費交通費 2,513 5,085 △ 2,572 

通信運搬費 21,417 23,315 △ 1,898 

減価償却費 10,630 5,404 5,226 

消耗品費 32,283 39,766 △ 7,483 

消耗什器備品費 700 200 500 

修繕費 9,231 14,894 △ 5,663 

印刷製本費 19,104 23,200 △ 4,096 

燃料費 58 54 4 

光熱水料費 56,527 58,625 △ 2,098 

賃借料 30,422 34,632 △ 4,210 

保険料 2,536 3,155 △ 619 

諸謝金 8,796 13,987 △ 5,191 

租税公課 46,377 53,957 △ 7,580 

支払負担金　 10,359 8,845 1,514 

委託費 962,075 1,039,197 △ 77,122 

支払手数料 5,292 8,719 △ 3,427 

備品購入費 1,473 820 653 

収　支　予　算　書
令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

科     目 当年度 前年度 増減
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(単位：千円）

収　支　予　算　書
令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

科     目 当年度 前年度 増減

管理費 [230,813] [221,489] [9,324]

役員報酬 3,508 3,464 44 

給料手当 140,683 133,918 6,765 

臨時雇賃金 1,883 1,883 0 

退職給付費用 3,665 3,530 135 

福利厚生費 22,029 18,397 3,632 

会議費 50 50 0 

旅費交通費 200 260 △ 60 

通信運搬費 4,149 4,770 △ 621 

減価償却費 13,530 15,126 △ 1,596 

消耗品費 1,700 1,701 △ 1 

修繕費 100 100 0 

印刷製本費 213 213 0 

燃料費 40 40 0 

賃借料 2,404 2,661 △ 257 

保険料 119 119 0 

諸謝金 436 1,626 △ 1,190 

租税公課 94 94 0 

支払負担金　 4,590 4,590 0 

委託費 31,027 28,524 2,503 

支払手数料 243 273 △ 30 

渉外費 150 150 0 

経常費用計 1,965,133 2,105,064 △ 139,931 

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 29,930 △ 6,403 △ 23,527 

評価損益等計 0 0 0 

当期経常増減額 △ 29,930 △ 6,403 △ 23,527 

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 

当期経常外増減額 0 0 0 

税引前当期一般正味財産増減額 △ 29,930 △ 6,403 △ 23,527 

法人税､住民税及び事業税 70 70 0 

当期一般正味財産増減額 △ 30,000 △ 6,473 △ 23,527 

一般正味財産期首残高 541,675 548,148 △ 6,473 

一般正味財産期末残高 511,675 541,675 △ 30,000 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 

指定正味財産期首残高 531,963 531,963 0 

指定正味財産期末残高 531,963 531,963 0 

Ⅲ　正味財産期末残高 1,043,638 1,073,638 △ 30,000 
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(単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 [0] [0] [0] [0] [0] [6,500] [0] [6,500]

基本財産受取利息 0 0 0 0 0 6,500 0 6,500 

特定資産運用益 [0] [0] [0] [0] [0] [50] [0] [50]

特定資産受取利息 0 0 0 0 0 50 0 50 

事業収益 [1,364,399] [200,445] [10,244] [0] [210,689] [0] [0] [1,575,088]

自主事業収益 (21,569) (0) (1,200) (0) (1,200) (0) (0) (22,769)

受託事業収益 (805,379) (155,509) (9,044) (0) (164,553) (0) (0) (969,932)

施設利用料金等収益 (537,451) (44,936) (0) (0) (44,936) (0) (0) (582,387)

受取補助金等 [123,907] [0] [0] [0] [0] [224,253] [0] [348,160]

受取区補助金 122,325 0 0 0 224,253 346,578 

受取助成金等 (1,582) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (1,582)

受取寄付金・協賛金 [250] [0] [0] [0] [0] [0] [0] [250]

受取協賛金 250 0 0 0 0 0 0 250 

雑収益 [145] [5,000] [0] [0] [5,000] [10] [0] [5,155]

受取利息 0 0 0 0 0 10 0 10 

雑収益 145 5,000 0 0 5,000 0 0 5,145 

経常収益計 1,488,701 205,445 10,244 0 215,689 230,813 0 1,935,203 

（２）経常費用

事業費 [1,523,286] [200,945] [10,089] [211,034] [0] [0] [1,734,320]

給料手当 350,661 28,967 0 28,967 379,628 

臨時雇賃金 60,169 3,632 4,383 8,015 68,184 

福利厚生費 61,419 5,110 20 5,130 66,549 

会議費 163 3 0 3 166 

旅費交通費 2,483 30 0 30 2,513 

通信運搬費 18,456 2,961 0 2,961 21,417 

減価償却費 9,918 712 0 712 10,630 

消耗品費 30,156 2,057 70 2,127 32,283 

消耗什器備品費 700 0 0 0 700 

修繕費 7,492 1,076 663 1,739 9,231 

印刷製本費 18,738 366 0 366 19,104 

燃料費 56 2 0 2 58 

光熱水料費 44,858 10,880 789 11,669 56,527 

賃借料 28,991 1,425 6 1,431 30,422 

保険料 2,319 217 0 217 2,536 

諸謝金 8,742 54 0 54 8,796 

租税公課 41,040 4,896 441 5,337 46,377 

支払負担金　 10,272 87 0 87 10,359 

委託費 820,616 137,742 3,717 141,459 962,075 

支払手数料 4,785 507 0 507 5,292 

備品購入費 1,252 221 0 221 1,473 

計

収支予算書内訳書
令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

科     目

収益事業等会計

法人会計
内部取引
等消去

合計
公益目的
事業会計

収1　指定管理
施設等における
公益目的外事

業

他1　指定管理
に付随する業務

共通
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(単位：千円）

計

収支予算書内訳書
令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

科     目

収益事業等会計

法人会計
内部取引
等消去

合計
公益目的
事業会計

収1　指定管理
施設等における
公益目的外事

業

他1　指定管理
に付随する業務

共通

管理費 [230,813] [0] [230,813]

役員報酬 3,508 3,508 

給料手当 140,683 140,683 

臨時雇賃金 1,883 1,883 

退職給付費用 3,665 3,665 

福利厚生費 22,029 22,029 

会議費 50 50 

旅費交通費 200 200 

通信運搬費 4,149 4,149 

減価償却費 13,530 13,530 

消耗品費 1,700 1,700 

修繕費 100 100 

印刷製本費 213 213 

燃料費 40 40 

賃借料 2,404 2,404 

保険料 119 119 

諸謝金 436 436 

租税公課 94 94 

支払負担金　 4,590 4,590 

委託費 31,027 31,027 

支払手数料 243 243 

渉外費 150 150 

経常費用計 1,523,286 200,945 10,089 0 211,034 230,813 0 1,965,133 

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 34,585 4,500 155 0 4,655 0 0 △ 29,930 

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 

当期経常増減額 △ 34,585 4,500 155 0 4,655 0 0 △ 29,930 

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 

△ 34,585 4,500 155 0 4,655 0 0 △ 29,930 

他会計振替額 2,328 △ 2,250 △ 78 △ 2,328 0 0 0 

税引前当期一般正味財産増減額 △ 32,257 2,250 77 0 2,327 0 0 △ 29,930 

法人税、住民税及び事業税 0 0 0 70 70 0 0 70 

当期一般正味財産増減額 △ 32,257 2,250 77 △ 70 2,257 0 0 △ 30,000 

一般正味財産期首残高 289,220 60,033 49,469 202,986 541,675 

一般正味財産期末残高 256,963 4,500 155 59,963 51,726 202,986 0 511,675 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 531,963 531,963 

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 531,963 0 531,963 

Ⅲ　正味財産期末残高 256,963 4,500 155 51,726 734,949 0 1,043,638 

他会計振替前当期一般正味財産増減額
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１ 資金調達の見込みについて

当年度における借入予定・・・なし

２ 設備投資の見込みについて

当年度における重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の予定・・・なし

3 その他

当年度における特定資産の積立額は以下のとおりです。

当年度における特定資産の取崩額は以下のとおりです。

特定資産名 取崩額

舞台芸術交流センター開館15周年記念事業積立資産 30,000,000  

豊島区立トキワ荘マンガミュージアム開館５周年記念
マンガ・アニメ関連事業積立資産

20,000,000  

雑司が谷案内処１５周年記念地域活性化事業積立資産 10,000,000  

積立額合計 120,000,000  

（単位：円）

財団設立40周年記念事業積立資産 20,000,000  

豊島区立芸術文化劇場・としま区民センター開館５周年記念事業
積立資産

20,000,000  

ＩＴ化推進プロジェクト費用積立資産 40,000,000  

資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類

（令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで）

特定資産名 積立額

Hareza池袋５周年記念事業積立資産 10,000,000  

（単位：円）
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